nie trzem, jak dotąd, ale pięciu rodzinom takich starozakonnych, którzy, oprócz udowodnienia, że posiadają czystego majątku dziewięć tysięcy rubli sr., zadość uczynią innym jeszcze warunkom, Dekretarai Króla Saskiego, Xcia Warszawskiego z d. 16 Marca i 9 Wrześ: 1809 r., oraz Najwyższym Ukazem z d. 19/31 Lipca 1831 r. wskazanym, mianowicie: 1) że umieją czytać i pisać krajowym językiem, albo jednym z cudzoziemskich; 2) że dzieci swe do szkół Rządowych posyłać będą; 3) że żadnych znaków powierzchownych, lud starozakonny odróżniających, nie używają; 4) że są bankierami, albo prowadzą przyzwoity i otwarty handel.

1,500 i dopełnią innych warunków w artykule Iszym niniejszego Ukazu pod liczbami 1, 2, 3 i 4, wyłuszczonech. Art. 5. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Praw ma być umieszczonym, Radzie Administracyjnej Królestwa Polskiego Polecamy. — Dan w Carskiem Siele, dnia 7/19 Września 1848 r. (podpisano) MIKOŁAJ. Przez CESARZA i KRÓLA, Mio: Se: St.; Ig: *Turkull*.

*Rada Lekarska.* — W Warszawie, a nawet i innych częściach Królestwa, rozszła się wieść, jakoby przeciwi cholerce, skutecznie być miały sekretne proszki byłego właściciela Apteki P. Samuela *Elsnera*.